防  災  第 １ ５６号

令和６年６月１８日

各高齢者福祉施設 代表者 殿

奈 良 県 危 機 管 理 監

令和６年度ナラ・シェイクアウト（奈良県いっせい地震行動訓練）の実施について

 平素より本県の防災行政にご理解をいただき、厚くお礼申し上げます。

 本県では、県民の防災意識の向上や地震から身を守る行動の確認を目的とした「令和６年度ナ

ラ・シェイクアウト（奈良県いっせい地震行動訓練）」を、下記のとおり実施いたします。

地震の発生にそなえ、地震による犠牲者を減らすため、貴職におかれては、職員の皆さんによ

る安全確保行動の実施や、連動した避難訓練等（シェイクアウト・プラスワン）を実施するなど、

訓練の積極的な参加に努めていただきますようお願いいたします。

記

 １．訓練目的

県民が地震の発生を想定し、「奈良県地震防災の日」の同時刻一斉に、それぞれの場所

において、地震から身を守る行動の確認を行うことにより、県民や事業者の防災意識を高

め、地震災害のリスクや地震発生時の安全確保行動に関する理解を促進し、自助、共助の

観点での防災対策に取り組む契機とする。

２．主催    奈良県

３．実施日時

令和６年７月９日（火） 午前１０時３０分

     ※参加者、団体の都合により、「奈良県地震防災週間」（令和６年７月６日(土)から

７月１４日(日)まで）の間で日時を変更することができます。

 ４．参加登録

奈良県ホームページ（奈良県電子申請システム）又はＦＡＸにて登録

（令和６年７月９日１０時まで受付）

 ５．その他

   当日の訓練内容を含めた実施例については、奈良県ホームページを参考にしてください。

担 当：奈良県防災統括室危機対策係

矢野 日備野

電 話：０７４２－２７－７００６

ＦＡＸ：０７４２－２３－９２４４

メール：bosai@office.pref.nara.lg.jp